^a B, Chuenradus C

^b B, Traberch C

^c B, kallend. septembbris (avgust, 23) C

Orig. perg. (19,4 : 9,6 + 2) št. A 96 v KLA v Celovcu (pod 1256) (A). – (Reg. v KK).

Objava tu po A. – Predhodne objave: Schumi, URBKr II/2 (1887), str. 172, št. 217 (ok. 1256, pred januarjem, 6). – Jaksch, MDC IV/I (1906), str. 451, št. 2557.

Literatura: – D. Kos, Pismo (1994), 64, 79, 82, 88, 91, 93, 97, 109, 138, 160, 203.

Dorzalne notice: – 13. stol. levo: Privilegium Chunradi Gallo [...] (neberljiva, morda kasneje dodana besedica) super preedium in Povla v sredini spodaj In nomine patris et filii (et) spiritus sancti. Que geruntur in tempore.

+ In nomine patris et filii et spiritus sancti. Que geruntur in tempore, ne simul cum tempore dilabantur, ore solent testium simul et litterarum testimonio perhennari. Sciant ergo presentes, et posteris innotescat, quod ego Chunradus Gallo bona in Poula cum omnibus suis adtinentiis, in quibus se venerabilis abbas Victoriensis dicebat ius omnimodum possidere, iuri cedens ob remedium anime mee et omnium parentum meorum dicto abbatii et suo cenobio dicta bona absolute et libere resignavi. Et quia necessitate cogente aeadem(!) bona pro quadam pecunia meo genero obligavi, promisi pecunia vel villa equipollente redimere, et redempta suo restituere possessori. Et ut hoc nostrum testamentum sine lite in posterum perseveret, domini mei ducis iunioris et meo sigillo hanc cartam fecimus roborari. Huius autem rei testes sunt dominus Iohannes abbas in Sitich et dominus R(udolfus) abbas Fontis sancte Marie, frater H(einricus) prior in Sitich, magister Ph(ilippus) fisicus domini ducis, Engelolphus et Ch(unradus) fratres, Heinricus de Suanberc et Amelricus et alii quam plures quorum in libro vite nomina eternaliter conscribantur.

Dva na perg. trakovih viseča pečata: – 1. Konrada Galla, trikoten ščitast (širina 40 mm, višina 50 mm) v zelo temni barvi naravnega voska. Podoba: glava enoroga. Legenda: + SIGILLVM CONRAT GAL. (desni krak perg. traku s pečatom je popisan); – 2. vojvoda-vega sina Ulrika v bledi barvi naravnega voska naokrog zelo okrušen, podoba notranjega ščita z grbom nepoškodovana. Podoba: sedanji koroški grb. Okrogla podlaga pikčasta kakor tudi srednja (danes bela) prečka na levi polovici grba. Legenda:
INTI . .

Št. 219

1254

Ulrik, sin koroškega vojvoda in gospod Kranjske, podari stiškemu samostanu hubo in mlin pri vasi Metnaj.

Orig. izgubljen (A). – Ohranjeni štirje regesti: dva reg. iz 17. stol. (B C): – B v rokopisu Notata de monasterio Sitticensi, v cod. MP 236, fol. 297v, v Metropolitanski knjižnici v Zagrebu. – C v rokopisu Ms Chronographicum, Ms 152r, fol. 18r, v ARS v Ljubljani; – dva reg. iz 18. stol. (D E): – D v rokopisu Puzel, Idiographia (1719), Ms 148r, str. 30, prav tam; – E v kroniki stiškega samostana, cod. 10550, fol. 74v, v Avstrijski nacionalni knjižnici na Dunaju. – (Reg. v KK).